
Resolución de Decanato 502 / 2024 - EXA -UNSa

EXP. N' 230/2024-EXA-UNSa - LLAMADO A INSCRIPCION DE

INTERESADOS PARA CUBRIR UN (1) CARGO DE ALUMNO AUXILIAR DE
SEGUNDA CATEGORÍA PARA LA ASIGNATURA MATEMÁTICA 2 CON

EXTENSIÓN A MATEMÁTICA PARA INFORMÁTICA. Pró„oga de la prórroga
presentación de Acta de Dictamen.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

14/06/2024

VISTO: La RD 498/2024-EXA-UNSa, de adhesión a duelo por la perdida, de la
madre del Prof. Jesús Arias, integrante de la Comisión de Asesora que actúa en el
presente Llamado a Inscripción de Interesados para cubrir 1 (un) cargo de Alumno
Auxiliar Docente de Segunda Categoría para la asignaturá "Matemática 2"con
extensión de funciones a la asignatura" Matemática para Informática", de carreras
que se dictan en esta Unidad Académica, y;

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo a lo ocurrido, se otorga, en carácter excepcional, prorroga a la ya
otorgada por la RD 487/2024-EXA-UNSa, sin ocasionar perjuicio alguno a los
postulantes.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO I'. - Prorrogar en caracter excepcional por el término de 72 (setenta y
dos) horas, a parir del 19 de junio del corriente año, el plazo para la presentación
del Acta de Dictamen del Llamado a Inscripción de Interesados para cubrir 1 (un)
cargo de Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoría para la asignatura
"Matemática 2" con extensión de funciones a la asignatura "Matemática para
Informática", de carreras que se dictan en esta Unidad Académica, por lo
expresado en el visto de la presente Resolución..

ARTÍCULO 2'.- Notifíquese fehacientemente a los integrantes titulares de la
Comisión Asesora, designados por RD 349/2024-EXA-UNSa y a los postulantes:
Gisela Estefanía JAIME, Alejandra Gabriela VILLEGAS, Pamela Elizabeth TAPIA,
Gabriel Jonathan CRUZ, Katia Alejandra GUERRA, Leonardo Miguel YANEZ, Olga
Micaela de los Angeles NOEZ, Gilda Anabel TOLABA GALEAN y Yamila Isabel
VELÁZQUEZ. Hágase saber con copia a la Secretaría de Coordinación
Institucional, a la Secretaría Académica y de Investigación de la Facultad y a la
Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido, vuelva a la Dirección
Administrativa de Docencia.

E:p.A::j3ncira ?acta del Ctm 9
b,7ubñ3 de Cwídinxün institucional
FKy IEe :: :ii:3::: :: 3dE3 n U):Sa

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACLLTAD DE cs. EXACTAS . UNSa

1 / 1


